
ll ,.ku§ 9i
't t-'

Prefeitura Municipal Simáo Dias
Gonselho Municipal de Educação - CONMESD

RESOLUÇÃO N" 13 DE 18 DE MARÇO DE 2019.

Aprova mudonça de denominação da

Escola Municipal Udilson Soares Ribeiro

para Escola Municipal João Galdino dos

Santos,

O CONSELHO MLTNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MLINICÍPIO DE SIMÃO

DIAS, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei

Municipal n" 43612008, que cria o Sistema Municipal de Educação e a Lei Municipal no

44812008 que cria o Conselho Municipal de Educação;

Considerando a Lei n" 801/2018 da Prefeitura Municipal de Simão Dias que dispõe

sobre a mudança de denominação da Escola Municipal Udilson Soares Ribeiro para Escola

Municipal João Galdino dos Santos, situada no Povoado Pirajá, Zona Rural do município de

Simão Dias, Estado de Sergipe.

RESOLVE:

Art. lo Aprovar mudança de denominação da Escola Municipal Udilson Soares

Ribeiropara Escola Municipal João Galdino dos Santos.

AÍt.2o- Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação.

Simão Dias/ SE, em 18 de março de2019.

§§

Conselheiro Edvânia do Nascimento
Presidente

Avenida Construtor João Antônio de Santana, 496 Simão Dias - Sergipe CEP: 49480000
Fone: (079)3611-2033 e-mail: conmesd@vahoo.com.br

W


